TENUTO CONTO dell’attuale disponibilità di competenza e di cassa del capitolo 1641/PG1 dello 

stato di previsione della spesa di questo Ministero per l’esercizio finanziario 2025; 

DECRETA 

Art. 1 

Per le motivazioni di cui in premessa, è impegnato l’importo di € 55.000,00 

(cinquantacinquemila/00) a favore dell’Università degli Studi dell’Insubria quale prima quota 

relativa all’anno 2025, rispetto al cofinanziamento di € 99.315,00 approvato dal MUR per la 

realizzazione dell’iniziativa “AIDEAL: AI for Decision-making in Effective and Accountable 

Leadership”, che graverà sul capitolo 1641/PG1 dello stato di previsione della spesa del MUR per 

l’esercizio finanziario 2025. 

Art. 2 

Per le motivazioni di cui all’articolo 1, è erogato l’importo di € 55.000,00 (cinquantacinquemila/00) 

a favore dell’Università degli Studi dell’Insubria (Codice e Conto di Tesoreria: TU-138-0158624) 

quale prima quota relativa all’anno 2025, rispetto al cofinanziamento di € 99.315,00 approvato dal 

MUR, per il progetto con CUP: J33C25001360001, e le attività di cui all’articolo 1, che graverà sul